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令和４年度 情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況（概要） 

 

１ 情報公開制度の運用状況 

 

  (1) 行政文書開示請求の状況 

                                     （単位：件） 

区    分 

令和４年度〔Ａ〕 令和３年度〔Ｂ〕 
増  減 

〔Ａ－Ｂ〕  
構成比 

  (%) 
 

構成比 

  (%) 

知事部局・行政委員会 1,909 90.1 1,605 88.2 304 

警察本部・公安委員会 195 9.2 180 9.9 15 

地 方独 立行 政法 人 1 0.1 3 0.2 ▲2 

地 方 公 社 13 0.6 32 1.7 ▲19 

合   計 2,118 100.0 1,820 100.0 298  

  ※地方公社：広島県土地開発公社、広島県住宅供給公社、広島県道路公社、広島高速道路公社 

 

(2) 行政文書開示請求の処理状況 

                                                       （単位：件） 

区 分 
開 示 請 求        

件 数 開 示 部 分 開 示 不 開 示 不 存 在 等 

令和４年度 

〔Ａ〕 

2,118 

 (100.0) 

803 

 (37.9) 

908 

 (42.9) 

20 

 (0.9) 

387 

 (18.3) 

令和３年度 

〔Ｂ〕 

1,820 

 (100.0) 

606 

 (33.3) 

774 

 (42.5) 

22 

 (1.2) 

418 

 (23.0) 

増  減 

〔Ａ－Ｂ〕 
298 197 134 ▲2 ▲31 

           下段( )は構成比(％)  

（注）「不存在等」：不存在、存否応答拒否、適用外、却下、取下げ 
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(3) 不開示・部分開示理由の状況 

                                    （単位：件） 

区 分 

令和４年度 令和３年度 

増 減 

〔Ａ－Ｂ〕 部分

開示 
不開示 

合  計〔Ａ〕 
部分

開示 
不開示 

合  計〔Ｂ〕 

 構成比 

  (%) 

 構成比 

  (%) 

１ 号 37 5 42 2.5 38 0 38 3.0 4 

２ 号 769 1 770 45.7 604 2 606 47.9 164 

３ 号 560 11 571 33.9 435 5 440 34.7 131 

４ 号 25 0 25 1.4 10 1 11 0.9 14 

５ 号 36 1 37 2.2 19 4 23 1.8 14 

６ 号 209 5 214 12.7 126 16 142 11.2 72 

７ 号 27 0 27 1.6 6 0 6 0.5 21 

合 計 1,663 23 1,686 100.0 1,238 28 1,266 100.0 420 

 

凡例：１号－法令秘情報、２号－個人情報、３号－事業活動情報 

４号－犯罪の予防・捜査等情報、５号－審議、検討、協議等情報 

６号－行政執行情報、７号－任意提供情報 

 

（注）１件中に不開示・部分開示とした理由が複数存在するものは、それぞれ計上しているため、

合計件数は、前記（２）「行政文書開示請求の処理状況」中、部分開示と不開示の欄の合計

件数（令和４年度：928件、令和３年度：796件）とは一致しない。 
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(4) 実施機関別の開示請求の状況 

                                      （単位：件） 

      区 分 

 

実施機関 

令和４年度〔Ａ〕 令和３年度〔Ｂ〕 
増  減 

〔Ａ－Ｂ〕  構成比(%)  構成比(%) 

知 
 

事 
 

部 
 

局 

会 計 管 理 部 7 0.3 3 0.2 4 

危 機 管 理 監 9 0.4 7 0.4 2 

総 務 局 136 6.4 137 7.5 ▲1 

地 域 政 策 局 17  0.8 22 1.2 ▲5 

環 境 県 民 局 98 4.6 94 5.2 4 

健 康 福 祉 局 416 19.7 436 23.9 ▲20 

商 工 労 働 局 74 3.5 76 4.2 ▲2 

農 林 水 産 局 68 3.2 144 7.9 ▲76 

土 木 建 築 局 422 19.9 496 27.2 ▲74 

（ 知 事 部 局  計 ） 1,247 58.8 1,415 77.7 ▲168 

教 育 委 員 会 341 16.1 94 5.2 247 

公 安 委 員 会 0 0.0 0 0.0 0 

警 察 本 部 195 9.2 180 9.9 15 

その他行政委員会 288  13.6 82 4.5 206 

公 営 企 業 管 理 者 29 1.4 13 0.7 16 

病 院 事 業 管 理 者 4 0.2 1 0.1 3 

地方独立行政法人 1 0.1 3 0.2 ▲2 

地 方 公 社 13 0.6 32 1.7 ▲19 

（知事部局以外 計） 871 41.2 405 22.3 466 

合   計 2,118 100.0 1,820 100.0 298 

  

(5) 不服申立ての状況 

                                  （単位：件） 

区 分 

件 数 処        理 

前年度 

繰越分 

当 該 

年度分 

決    定 
取下げ 

次年度 

繰越分 認 容 一部認容 棄 却 却 下 

令和４年度 

〔Ａ〕 
767 19 2 28 34 4 1 717 

令和３年度 

〔Ｂ〕 
773 25 3 0 26 0 2 767 

増  減 

〔Ａ－Ｂ〕 
▲6 ▲6 ▲1 28 8 4 ▲1 ▲50 

 

（参考）〔情報公開・個人情報保護審査会の答申数〕令和３年度：19件、令和４年度：27件 
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２ 個人情報保護制度の運用状況 

 

 (1) 個人情報取扱事務の登録件数 

                                                             （単位：件） 

実施機関 

令和４年度〔Ａ〕 令和３年度〔Ｂ〕 
増  減 

〔Ａ－Ｂ〕  
構成比 

     (%) 
 

構成比 

     (%) 

知 事 部 局 1,564 31.9 1,560 31.8 4 

教 育 委 員 会 1,182 24.1 1,182 24.1 0 

公 安 委 員 会 3 0.1 3 0.1 0 

警 察 本 部 2,039 41.5 2,038 41.6 1 

そ の 他 行 政 委 員 会 12 0.2 12 0.2 0 

公 営 企 業 管 理 者 3 0.1 4 0.1 ▲1 

病 院 事 業 管 理 者 3 0.1 3 0.1 0 

地 方 独 立 行 政 法 人 98 2.0 97 2.0 1 

合   計 4,904 100.0 4,899 100.0 5 

 

 (2) 保有個人情報開示請求の処理状況 

                                  （単位：件） 

区 分 
保有個人情報開

示請求件数 

 

開 示 部分開示 不開示 不存在等 

令和４年度 

〔Ａ〕 

998 

(100.0) 

655 

 (65.6) 

317  

(31.8) 

0 

(0.0) 

26 

 (2.6) 

令和３年度 

〔Ｂ〕 

990 

(100.0) 

662 

 (66.9) 

297  

(30.0) 

2 

(0.2) 

29 

 (2.9) 

増  減 

〔Ａ－Ｂ〕 
8 ▲7 20 ▲2 ▲3 

下段( )は構成比(％) 

  (3) 不服申立ての状況 

                                         （単位：件） 

区 分 

件 数 処        理 

前年度 

繰越分 

当 該 

年度分 

決    定 
取下げ 

次年度 

繰越分 認 容 一部認容 棄 却 却 下 

令和４年度 

〔Ａ〕 
11 9 0 0 4 0 0 16 

令和３年度 

〔Ｂ〕 
16 6 0 0 11 0 0 11 

増  減 

〔Ａ－Ｂ〕 
▲5 3 0 0 ▲7 0 0 5 

  

（参考）〔情報公開・個人情報保護審査会の答申数〕令和３年度：２件、令和４年度：２件 


